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کادر فنی ۶۵ میلیارد تومانی نکونام
تکمیل شــدن کادر فنی اســتقلال این روزها هزینه ســنگینی را به این باشــگاه وارد 
کرده اســت. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال اســتقلال که این روزها کار خود را برای فصل 
بیست و ســوم لیگ برتر با جواد نکونام آغاز کرده، با مشــکلات متعدد در جذب بازیکنان 
و کادر فنی مد نظر ســرمربی خود مواجه شده اســت. جواد نکونام، سرمربی استقلال، 
درخواســت جذب دو مربی خارجی به عنوان بدنســاز و تمرین دهنده را به باشگاه ارائه 
کرده است. مربی تمرین دهنده مورد نیاز استقلال، پیش از این سابقه همکاری با فولاد را 
داشته است. خبرنگار ایسنا مطلع شده است این مربی سال گذشته صد هزار دلار از فولاد 
دریافتی داشته و برای فصل آینده از آبی های تهران درخواست دو برابری یعنی ۲۰۰ هزار 
دلار کرده است. شاید گفتن این موضوع جالب باشد که مارکو کاسر، بدنساز ایتالیایی که 
ســابقه همکاری با استراماچونی را داشت، این فصل با نساجی قراردادی ۵۰ هزار دلاری 
بسته است و همین موضوع نشان دهنده بالا بودن درخواست مربی مد نظر جواد نکونام 
اســت. برآوردهای ایسنا نشــان می دهد کادر فنی که جواد نکونام برای استقلال در نظر 
گرفته است، حدود ۶۵ میلیارد تومان هزینه در بر خواهد داشت و همین گرانی کادر فنی 
موجب می شــود با توجه به سقف بودجه تعیین شده، استقلال نتواند بازیکنان مورد نیاز 

خود را به راحتی تأمین کند.

صعود مقتدرانه تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران
 با شکست عربستان

مرحله مقدماتی نخســتین دوره مســابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ ســال پسر آسیا 
که از روز شــنبه ۳۱ تیر با حضور ۱۲ تیم در تاشــکند آغاز شــده بود، دیروز (دوشنبه دوم 
مرداد) به پایان رســید. تیم ملی والیبال زیر ۱۶ ســال ایران کــه در دیدارهای اول و دوم 
خود موفق به شکست ژاپن و چین شد، در آخرین بازی مرحله گروهی از ساعت ۱۳:۳۰ 
به مصاف عربستان ســعودی رفت. شاگردان آرش صادقیانی در این مسابقه ۳ بر صفر 
حریف خود را شکست دادند تا با سه برد متوالی و هشت امتیاز، به عنوان تیم صدرنشین 
گروه به مرحله دوم صعود کنند. تیم ملی زیر ۱۶ سال ایران این مسابقه را با ترکیب طاها 
محســنی، کامیاب عبداللهی فر، محمدمهدی برات زاده، محمدمهدی حسینی، امیررضا 
مشهدبان، امیرعلی فرج پور و مسعود ایمری (لیبرو) آغاز کرد که نسبت به دو بازی قبل 
ترکیب متفاوتی بود. تیم ایران در مســابقه مقابل عربستان که به مدت ۶۴ دقیقه برگزار 
شــد، با اقتدار و امتیازهای ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۶ و ۲۵ بر ۱۲ به پیروزی رســید و با ســه برد 
متوالی راهی مرحله دوم مسابقات شد. تأخیر اتوبوس برای حضور تیم ملی والیبال زیر 
۱۶ ســال پسر ایران در سالن مســابقات، یکی از حاشیه های دیدار روز گذشته ملی پوشان 
برابر عربســتان بود که بازیکنان و کادر فنی مجبور به اســتفاده از تاکســی برای رفتن به 
سالن شــدند! در دیگر مسابقه دیروز گروه ســوم این رقابت ها، تیم ژاپن ۳ بر صفر چین 
را شکســت داد و در رتبه دوم جدول قرار گرفت تا به همراه تیم ایران در جمع هشــت 
تیم برتر مســابقات قرار گیرد. امروز ( سوم مرداد) تیم های شرکت کننده در این رقابت ها 
اســتراحت دارند و روز چهارشــنبه چهارم مرداد مرحله دوم مسابقات آغاز می شود که 
تیم های ایران، ژاپن، ازبکستان (میزبان) و قزاقستان در گروه E به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت که برد مرحله مقدماتی در این مرحله محاسبه می شود. همچنین در گروه F مرحله 
دوم تیم های تایلند، اســترالیا و دو تیم از گروه چهارم (پاکستان، چین تایپه و مغولستان) 
که هنوز صعودکننده ها مشخص نشدند، به مصاف یکدیگر خواهند رفت. چهار تیم دیگر 
(چین، عربســتان، هنگ کنگ و یک تیم از گروه چهارم) در ادامه مسابقات برای رتبه های 

نهم تا دوازدهم در گروه G به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

«کارخانه» سرپرست تیم ملی والیبال ایران شد
رئیس فدراســیون والیبــال در حکمی مصطفی کارخانه را به عنوان سرپرســت تیم 
ملی ایران در رقابت های قهرمانی مردان آســیا ۲۰۲۳ منصوب کرد. بیست ودومین دوره 
رقابت های والیبال قهرمانی مردان آســیا از ۲۸ مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی شهر 
ارومیه و با شرکت ۱۸ تیم برگزار خواهد شد. رئیس فدراسیون والیبال دیروز (دوشنبه دوم 
مرداد) در حکمی مصطفی کارخانه را به عنوان سرپرست تیم ملی ایران در این رقابت ها 
منصوب کرد. در قســمتی از حکم محمدرضا داورزنی آمده است: «با عنایت به برگزاری 
مســابقات قهرمانی مردان آســیا در شهر ارومیه و حسن ســوابق و توانمندی ارزشمند 
جناب عالی در حوزه مدیریت تیم های ملی در ســطوح مختلــف ملی و بین المللی، به 
موجب این حکم به عنوان سرپرســت تیم ملی والیبال ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 
منصوب می شــوید». تمرینات تیم ملی والیبال ایران برای حضور شایسته در رقابت های 
قهرمانی مردان آســیا از امروز (سه شــنبه ســوم مــرداد) با حضور ۱۸ بازیکن شــامل 
سیدمحمد موسوی، میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، محمد ولی زاده، پوریا 
حسین خانزاده، میثم صالحی، شهروز همایونفرمنش، امیرحسین اسفندیار، مبین نصری، 
امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، صابر کاظمی، محمدرضا حضرت پور، آرمان صالحی، 
محمدطاهر وادی، علی رمضانی و جواد کریمی در سالن فدراسیون والیبال آغاز می شود.

دروازه بان سابق استقلال و پرسپولیس 
به پیکان پیوست

دروازه بان فصل گذشــته تیم فوتبال ملوان که سابقه بازی در استقلال و پرسپولیس 
را هم دارد، به تیم پیکان تهران پیوست. ایمان صادقی، دروازه بان فصل قبل تیم فوتبال 
ملوان بندرانزلی که ســابقه بازی در تیم های اســتقلال، پرســپولیس، فجر سپاســی و 
ســپیدرود را در کارنامه دارد، به تیم پیکان تهران پیوســت. فصل جدید لیگ برتر فوتبال 

ایران از ۱۲ مرداد آغاز خواهد شد.

یحیی و نکونام دغدغه مشترکی دارند
مهاجم؛ از نان شب واجب تر

درست در شرایطی که فقط ۹ روز به شروع رقابت های لیگ برتر ایران در فصل 
جدید باقی  مانده، هنوز وضعیت خط حمله دو تیم مطرح ایرانی به ثبات نرسیده 
است. پرسپولیس و استقلال اگرچه کم و بیش در بازار نقل و انتقالات حضور فعالی 
داشته اند ولی بعید است با آمادگی کامل بتوانند رقابت های لیگ را استارت بزنند. 
پرسپولیســی ها در این فصل تمرکز را روی خط دفاعی و میانی گذاشتند و با خرید 
محمدحســین کنعانی زادگان و مســعود ریگی تلاش کردند از رخ دادن اتفاق های 

احتمالی جلوگیری کنند.
 یحیی گل محمدی برای اینکه کارش به اما و اگر کشیده نشود، شهاب زاهدی، 
بازیکن ســابق این تیــم را هم دوباره برای خط حمله تیمــش خرید تا این نفرات 
تبدیل به مهم ترین خریدهای پرســپولیس شوند. درست است که زاهدی می تواند 
بخشــی از دغدغه یحیی برای پیشانی خط حمله پرســپولیس را از بین ببرد  ولی 
این شــرایط چیزی نبود که سرمربی ســرخ ها انتظارش را داشت. یحیی از مدت ها 
قبل با ســبک کردن فهرست مهاجمانش و خالی کردن این پست از بازیکنانی نظیر 
عیســی آل کثیر، لئاندرو پریرا و شــیخ دیاباته، امیدوار بــود بتواند مهاجم خارجی 
مطرحی به ترکیب اضافه کند. در ماه گذشته اسامی بازیکنان مختلف و مشهوری 
به پرسپولیس ربط داده شد   اما یا آنها به تیمی دیگر رفته اند یا اینکه در حد شایعه 

باقی مانده اند. پرسپولیس در هفته های اخیر تمایل دوباره اش برای جذب شهریار 
مغانلو را هم نشان داده که این تمایل فعلا با پاسخ منفی سپاهانی ها همراه شده 
است. اگرچه هنوز مذاکرات برای جذب مهاجم خارجی ادامه دارد و روزی نیست 
که رســانه ها خبــر از مذاکره با یک مهاجم جدید را برای پرســپولیس ندهند ولی 
مشــخص اســت که حتی در صورت جذب مهاجم جدید نیــز یحیی باز هم زمان 
لازم را برای وفق دادن او با شــرایط جدید باشــگاه و تاکتیک مدنظرش، دست کم 
برای چند هفته ابتدایی، نخواهد داشــت. به این ترتیب روشن است که این باشگاه 
هرچقدر هم شــاکله قبلــی را حفظ و تیم را در خطوط دیگر تقویت کرده باشــد، 
همچنان با نداشــتن یک مهاجم صاحب سبک دســت و پنجه نرم می کند. بدیهی 
اســت که پرسپولیس و سرمربی اش این روزها بدون درنظر گرفتن نیاز به خرید یک 

دروازه بان و یک مدافع، به یک مهاجم تمام عیار نیاز دارند.
مشابه با اتفاقی را که در پرسپولیس رخ داده است، جواد نکونام و استقلالی ها 
تجربه  می کنند. اســتقلال در پایان فصل گذشــته با تغییر کادر فنی روبه رو شــد و 
ریــکاردو ســا پینتو جای خود را به جواد نکونام، کاپیتان ســابق این باشــگاه داد. 
نکونام در شــرایطی که داشــت تیم را مهیای فصل جدید می کرد، یکباره با تغییر 
مدیریتی روبه رو شد تا بخشی از زمان را از دست دهد. این تیم البته دو، سه خرید 

۱۹ دلیل برای اخراج سرمربی تیم والیبال ایران
رقابت های لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ جهان در شــرایطی به پایان رسید که 
لهستان توانست عنوان قهرمانی این دوره از بازی ها را به خود اختصاص دهد. در 
بین تیم های آسیایی هم ژاپن شگفتی ساز امسال بود و ایران با افتی محسوس و با 
ارائه بازی های ضعیف به کارش با ایســتادن در رتبه چهاردهم از جدول ۱۶ تیمی 
ایــن تورنمنت پایان داد. ثبت فقط دو بــرد در رقابت های این دوره به اندازه کافی 
گواه افت کیفیت والیبال ایران بود. اگرچه مســئولان فدراسیون والیبال از یک سو و 
اعضای کادر فنی از ســوی دیگر در تلاش بودند تا کارشکنی آمریکایی ها در هفته 
پایانــی را به این ناکامی مرتبط کنند ولی بازی هــای ضعیف تیم ملی در دو هفته 
نخســت راه توجیه را بر آنها بست. نهایتا هم که اظهارات بهروز عطایی، سرمربی 
تیم ملــی والیبال ایران، در واکنش به این ناکامی بــه غیر از ناراحتی علاقه مندان 
به والیبال چیز بیشــتری در پی نداشــت. این اتفاقات در شــرایطی حاصل شد که 
محمدرضــا داورزنی، رئیس فدراســیون والیبال، مطابق بــا برنامه ریزی قبلی که 
ترســیم کرده بود، وعده داده بود ایران در این ســال ها یکــی از تیم های برتر دنیا 
شــود. حالا نه تنها چنین نشــده  بلکه اقتدار این تیم در آســیا هم از دست رفته و 
ژاپنی هــا دوباره تبدیل به قــدرت برتر در این منطقه جغرافیایی شــده اند. با مرور 
اتفاقاتی که در این برهه زمانی برای تیم ملی والیبال ایران رقم خورده، مشــخص 
اســت که ســپردن کار به دســتان یک مربی ایرانی، آن هم بعد از چندین سال که 
مربیــان خارجی در والیبال ایران فعالیت کرده و پایه و اســاس خوبی ایجاد کرده 
بودند، اشــتباه از آب درآمده اســت. کمترین انتظار از فدراسیون والیبال ایران این 
بــود که پس از لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ عذر بهروز عطایی را بخواهد تا او که 
مشخصا کار در تیم ملی والیبال ایران برایش سخت شده، بیش از این مورد انتقاد 
قرار نگیرد. در تصمیمی بحث برانگیز ولی فدراســیون والیبال به این نتیجه رسید 
که چون فاصله اندکی تا شــروع بازی های قهرمانی آســیا باقی مانده همچنان با 
بهــروز عطایی کار کند. آنهــا حمایت قاطعانه ای هم از این مربی ناکام داشــته و 
وعده روزهای بهتر را داده اند. با وجود آنکه فدراســیون در تلاش بود که انتقادها 
از عملکــرد بهروز عطایی را به دور از انصاف جلوه دهد ولی نشســت کمیته فنی 
فدراســیون والیبال که با حضور ۲۴ نفر از مربیان، پیش کســوتان، صاحب نظران و 
کارشناســان این رشته ورزشی برگزار شد، نشان داد که بســیاری از آنها هم ریشه 
این مشکلات را در عملکرد ضعیف ســرمربی تیم ملی والیبال ایران می دانند. در 
۲۷ ســرفصلی که برای حل این مشکلات عنوان شده، حداقل ۱۹ مورد را می توان 
یافت که مقصــر ناکامی والیبال ایران در این روزها کادر فنی اســت. در زیر به ۱۹ 
موردی که به صورت رســمی در این نشست عنوان شده که مستقیما بهروز عطایی 
و کادرش را نشــانه رفته اشاره شده اســت. ناگفته نماند این موارد، نظرات حلقه 

نزدیک فدراسیون والیبال است.
۱- فدراســیون تلاش لازم را انجام داده اما مربی وطنی باید با شــاخص معیار 
انتخاب شود و به خارج از کشور اعزام شود تا برای تیم ملی کشورمان مؤثر باشد. 
مشــکلات تیم ایران در ســه بخش فنی، مدیریتی و حاشیه ای است که باید دقیق 

تحلیل شود.
۲- تمرکز کافی در بحث فنی وجود ندارد و شــاید نیاز به تغییراتی وجود دارد 
و بایــد این موضوع را در نظر گرفت. تا پایان هفته اول لیگ ملت ها تیم ملی ارنج 

ثابت نداشت. کادر روی نیمکت آشفتگی داشت و ارتباط با بازیکنان خوب نبود.
۳- والیبال باید از کادر فنی دیگری که برای والیبال زحمت کشــیدند، استفاده 
کند و بازیکنان شایسته را نیز به تیم ملی دعوت کنیم. مربی خارجی دارای کلاس 
معتبــر جهانی جذب کنیم تا سیســتم والیبــال را از این اتفاق نجــات دهد. اکثر 

کشورهای بزرگ دنیا با ۱۵ روز اردو تیم را به مسابقات می آورند.
۴ -افکار عمومی طرفدار مربی خارجی هســتند و باید به خاطر داشــته باشیم 
که ولاســکو زمانی وارد ایران شد که تیم ملی پر از ستاره بود. تغییر در سرپرستی 
تیــم می تواند به موفقیت تیم ملی والیبال کمک کند. بازیکنان یا مصدوم یا گرفتار 
بداخلاقی های کادر فنی یا بی انگیزه هســتند. باید بازیکنان را جذب کرد و در کنار 

کمیته فنی کوچک تیم بهبود یابد.
۵- ورزش حرفه ای دو وجه دارد صبر و شــکیبایی در روزهای ســخت و لذت 
از روزهای خوب. یکی از ضعف های مهم تیم ملی دریافت اول اســت. ســرویس 
اهمیت زیادی در دنیا دارد و باید ســاعت تمرین را بیشــتر کنیم و در زدن سرویس 

تمرینات را افزایش دهیم.
۶- اگــر می خواهیــم آینده والیبال را بســازیم، این ورزش بازیکن محور اســت 

اما اقتدار دیکتاتوری نیســت و باید به قلب بازیکــن نفوذ کرد. از تیم ژاپن در لیگ 
ملت های امسال درس بزرگی گرفتیم که زود تسلیم نشویم. نباید به عقب برگردیم 

و باید از تیم ملی حمایت کرد و با پذیرش اشتباهاتش به کار ادامه دهد.
۷- اگر نفهمیم مشــکل کجاســت هیــچ گاه موفق نخواهیم بود. فدراســیون 
شــرایطی را فراهم کرده که در رده های ســنی فوق العاده عمــل می کند اما تیم 
بزرگســالان با وجود عملکرد خوب برابر لهستان به هم می ریزد. باید در کنار بحث 

فنی و مدیریت، حاشیه ها را هم برطرف کنیم.
۸- نیمکت تیم ملی نیاز به تقویت دارد. باید رئیس فدراســیون در مســابقات 
پیش رو کنار تیم ملی باشد. چرا یک کارگاه برای دریافت کننده های تیم با توجه به 

نبود میلاد عبادی پور نداشتیم.
۹- حلقه گمشده ای که در بحث روحی و روانی به دنبال آن هستیم، شجاعت 
اســت و اعمال شجاعانه در تیم و کادر فنی نیســت. با تمام کاستی ها خود را در 

معرض قضاوت قرار می دهیم اما نباید با پیش بینی شکست پیش برویم.
۱۰- در المپیــک تیــم دوم دریافت با ۴۱ درصد بودیم. چطــور باید این ضعف 
را درســت کرد؟ مشــخص اســت که نیاز به تمرین وجود دارد. تمام تیم های دنیا 

سرعت بازیشان بالا رفته است. در توپ گیری هم مشکل داریم.
۱۱- چــرا از پیش شکســت خورده فکر می کنیم و با اطمینــان می گوییم که در 
انتخابی برزیل صعود نمی کنیم. چهار بازی پنج سته ایران نباید اصلا به ست پنجم 

می کشید.
۱۲- حس رقابت در تیم ملی وجود ندارد و بین بازیکنان و کادر فنی همبستگی 
لازم وجود ندارد. چهره ها عبوث اســت و نشست با بازیکنان و بیان حرف هایشان 

دور از چشم کادر فنی است.
۱۳- یک ســرمربی همیشه تنهاســت. ۴۰ درصد کار تمرین و ۶۰ درصد ذهنی 
اســت. تیم ملی مشکلات فنی بسیاری دارد. ســرمربی تیم ملی نباید به حواشی 
فضــای مجازی توجه کند. در کوتاه مدت چنــد کاری نمی توان انجام داد و باید به 
لحــاظ روانی روی بازیکنان کار کرد. والیبال ایران در حال حاضر مملو از اســتعداد 

است.

۱۴- تمام مباحث مطرح شده در این نشست برای تقویت تیم ملی والیبال ایران 
اســت و اگر به دنبال تغییر نسل هستید، این نســل بهترین ها هستند. ملیت مربی 

مهم نیست بلکه کیفیت کار او اهمیت دارد.
۱۵- کادر فنی اکنون عصبی است و انتقادپذیری پایینی دارد. مطالبه مردم بالا 
رفته اســت و همه جا از والیبال صحبت می شود. مربیان بزرگ هم به ایران آمدند 
و از آنها اســتفاده کردیم. ژاپن هم با اینکه مرجع اســت در حال استفاده از مربی 

فرانسوی است و باید در بلندمدت این موضوع را در نظر گرفت.
۱۶ -مشــکلات تیم یک یا دو مورد نیســت. مربیان ایرانــی ضعیف تر از مربیان 
خارجی نیستند و ولاسکو هم در مصاحبه اش گفت که امروزه در اینترنت اطلاعات 
بســیاری وجود دارد. بســیاری از مربیان ایران در حال به روزشدن و ارتقای دانش 

خود هستند  اما کسی که معتقد باشد من بهترین هستم روز پایانش است.
۱۷- لبخند بازیکنان از اعتمادبه نفس نشــئت می گیرد اما به مســائل روحی و 
روانی هیچ توجهی نمی شــود. بین بازیکنان هیچ اتحادی وجود ندارد و نسبت به 

سرمربی موضع دارند.
۱۸- بازیکنانی تصمیم گرفتند دیگر بازی نکنند و چرا باید تیم در این حد از هم 
گســیخته باشد. باید فکری اساسی کرد و اگر می خواهیم دو تیم داشته باشیم باید 

سرمربیان تیم الف و ب با هم متحد باشند.
۱۹- تیم های ایران تمرینات زیادی دارند که بیشــتر از حد معمول تمرین دیگر 
تیم ها در دنیاســت. نیازمند ســرمربی ای هســتیم که طی یک پروســه بلندمدت 

بازیکنان را برای تیم بزرگسالان آماده کند.
به هــر روی، با وجود انتقادهای بســیار واضحی که در این بیــن مطرح و باعث 
عذرخواهی رســمی بهروز عطایی شده، فدراسیون این ســرمربی را حفظ کرده و 
در عوض یک مربی و سرپرســت تیم را عوض کرده است! اتفاقی که ظاهرا باعث 
ناراحتی اعضای کمیته فنی شــده تا فدراسیون والیبال مجبور شود به طور رسمی 
خبــر از تغییر در کادر فنــی در آینده ای نزدیک بدهد. اینکه چنین تغییری شــامل 
بهروز عطایی شود یا نه، مشخص نیست. هرچند علاقه مندان به والیبال امیدوارند 

آن قدر زمان این تغییر طولانی نشود تا کار بدتر از گذشته شود.

WWWSetadiran ir

– – – –
–

– –
–

TA

خوب از جمله مهرداد محمدی، ایمان ســلیمی و آرمین سهرابیان را برای تقویت 
خط میانی و دفاعی خریده  ولی فهرســت خرید نکونام هنوز باز است و او هم نیاز 
دارد تا یک مهاجم شــش دانگ خارجی برای خط حمله اش پیدا کند. استقلال با 
یکی، دو بازیکن جوان برای بازی کردن در این پســت توافق کرده ولی واضح است 
کــه هیچ کدام از آنها هدف اصلی نکونام بــرای حضور در ترکیب اصلی نخواهند 
بود. از زمانی که نکونام به اســتقلال پیوسته، مدام صحبت از حضور یک مهاجم 
اســپانیایی در این باشگاه می شود ولی درســت مثل باشگاه رقیب، این صحبت ها 
در حد شــایعه باقی مانده است. استقلال هم حتی اگر همین امروز و فردا مهاجم 
یا مهاجمان مدنظرش بــرای خط حمله را پیدا کند و آنها را بخرد، باز زمان کافی 
برای ســازگار کردن آنها با شرایط جدید نخواهد داشت. هرچند موضوع سازگاری، 
امــری ثانویه اســت و ابتدا خرید یک مهاجم خوب خارجــی باید صورت بگیرد تا 

خیال هواداران و کادر فنی این باشگاه راحت شود.

یبال
ن وال

سیو
فدرا

س: 
  عک


